МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ

От 15.10.2021г.              № 173

 О внесении изменений в

учебный план начального общего и основного общего образования

на 2021-2022 учебный год

В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального закона N 273-

ФЗ,  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 N 115, на

основании письма министерства просвещения РФ N СК-228/03 и федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки N 01-169/08-01 от 6.08.2021 года, руководствуясь

Уставом МБОУ СОШ № 19 (далее по тексту -  Учреждение), решениями совета

Учреждения от 29.09.2021 № 5, педагогического совета  от 29.09.2021 № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учебный план начального общего образования на 2021-2022

учебный год, утвержденный приказом директора № 90 от 02.06.2021, в части «Формы

проведения промежуточной аттестации» и читать в редакции согласно приложению 1.

2. Внести изменения в учебный план основного общего образования на 2021-2022

учебный год, утвержденный приказом директора № 90 от 02.06.2021, в части «Формы

проведения промежуточной аттестации» и читать в редакции согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 19                                      С.Б. Погадаева

https://rulaws.ru/acts/Prikaz-Minprosvescheniya-Rossii-ot-22.03.2021-N-115/

Приложение 1

к приказу № 173

от 15.10.2021г.

Формы промежуточной аттестации

Учебные предметы 1

класс

2

класс

3

класс

4

класс

Русский язык К/Р К/Р К/Р ВПР*

Литературное чтение К/Р К/Р К/Р К/Р

Родной язык (русский) Г Г Г Г

Литературное чтение на родном языке

(русском)

Г Г Г Г

Иностранный язык (английский)  Г Г Г

Математика  К/Р К/Р К/Р ВПР*

Окружающий мир Т Т Т ВПР*

Основы религиозных культур и светской этики    Г

Музыка Г Г Г Г

Изобразительное искусство Г Г Г Г

Технология Г Г Г Г

Физическая культура Г Г Г Г

Учебные курсы  ЗП** ЗП** ЗП**

К/Р – контрольная работа;

Т -  тест;

Т/р – творческая работа.

ВПР - всероссийская проверочная работа или контрольная работа в формате ВПР*.

ЗП – защита проекта

ВПР * – возможно проведение контрольной работы в формате ВПР, в случае изменения

сроков проведения ВПР или не проведения ВПР по учебному предмету по причинам, не

зависящим от Учреждения.

** В качестве результатов промежуточной аттестации могут быть зачтены выполнение тех

или иных заданий, проектов в ходе образовательной деятельности, результаты участия в

олимпиадах, конкурсах, конференциях, иных подобных мероприятиях.

Приложение 2

к приказу № 173

от 15.10.2021г.

Формы промежуточной аттестации

Учебные предметы Классы

V VI VII VIII IX

Русский язык ВПР* ВПР* ВПР* У/в**/ ВПР Т (ОГЭ)****

Литература Г Г Г У/в** / Г Г /Т (ОГЭ) ****

Родной язык (русский) Г Г Г Г Г

Родная литература

(русская)

Г Г Г Г Г

Иностранный язык

(английский)

Г Г ВПР* У/в **   / Г Г /Т (ОГЭ) ****

Второй иностранный язык

(немецкий)

    У/в **   / Г Г/Т (ОГЭ) ****

Математика  ВПР* ВПР*

Алгебра    ВПР* У/в**/ ВПР Т (ОГЭ) ****

Геометрия    У У/в**/ ВПР

Информатика  Г Г Г У/в** /Г Г /Т (ОГЭ) ****

Всеобщая история ВПР* ВПР* ВПР* У/в**/ ВПР Г /Т (ОГЭ) ****

История России  ВПР* ВПР* У/в**/ ВПР

Обществознание  Г ВПР* ВПР* У/в**/ ВПР Г /Т (ОГЭ) ****

География  Г ВПР* ВПР* У/в**/ ВПР Г /Т (ОГЭ) ****

Физика   ВПР* У/в**/ ВПР Г /Т (ОГЭ) ****

Химия     У/в**/ ВПР Г /Т (ОГЭ) ****

Биология  ВПР* ВПР* ВПР* У/в**/ ВПР Г /Т (ОГЭ) ****

Музыка Г Г Г Г

Изобразительное

искусство

Г Г Г Г

Технология Г Г Г Г

Физическая культура Г Г Г Г Г

Основы безопасности

жизнедеятельности

 Т Т Т Г

Учебные курсы ЗП*** ЗП*** ЗП*** ЗП*** ЗП***

ВПР - всероссийская проверочная работа или контрольная работа в формате ВПР*.

Т(ОГЭ) **** -  тест;

У - устный экзамен;

У/в – устный экзамен по выбору**;

Г – годовая отметка;

ЗП –защита проекта.

ВПР * – возможно проведение контрольной работы в формате ВПР, в случае изменения

сроков проведения ВПР или не проведения ВПР по учебному предмету по причинам, не

зависящим от Учреждения.  В 8 классе оценка за контрольную работу в формате ВПР по

математике считается промежуточной аттестацией по предметам «Алгебра» и

«Геометрия». В 6-8 классах оценка за контрольную работу в формате ВПР по истории

считается промежуточной аттестацией по предметам «История России» и «Всеобщая

история».

** Промежуточная аттестация обучающихся 8-х классов проводится в форме устного

экзамена по выбору учащихся не менее чем по одному учебному предмету из предметов

учебного плана (кроме родного языка (русского), родной литературы (русской), музыки,

изобразительного искусства, технологии, основ безопасности жизнедеятельности,

физической культуры) из числа предметов, не сдаваемых на ВПР.

*** В качестве результатов промежуточной аттестации могут быть зачтены выполнение тех

или иных заданий, проектов в ходе образовательной деятельности, результаты участия в

олимпиадах, конкурсах, конференциях, иных подобных мероприятиях.

**** Промежуточная аттестация учащихся 9-х классов проходит по всем учебным

предметам, курсам и включает в себя годовую отметку по всем предметам, не выбранным

учащимися на государственную итоговую аттестацию. По предметам, выбранным

учащимися на государственную итоговую аттестацию, промежуточная аттестация

включает обязательную письменную проверку с использованием контрольных

измерительных материалов, представляющих собой комплексы заданий в формате ОГЭ. По

учебным предметам «Алгебра» и «Геометрия» промежуточная аттестация проводится в

форме интегрированного экзамена с использованием контрольных измерительных

материалов, представляющих собой комплексы заданий в формате ОГЭ по математике. По

учебным предметам «Всеобщая история» и «История России» промежуточная аттестация

проводится в форме интегрированного экзамена с использованием контрольных

измерительных материалов, представляющих собой комплексы заданий в формате ОГЭ по

истории.

		2022-04-01T11:38:57+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"